
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.05.2025                                                                                          № 98-п 
 

р. п. Саргатское 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Саргатского муниципального 

района Омской области от 25.12.2024 № 326-п 

«Об утверждении Порядка предоставления из 

бюджета Саргатского муниципального района 

Омской области субсидий юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

осуществляющим деятельность в сфере  

теплоснабжения»  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  

руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской 

области, 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение № 1 «Порядок предоставления из 

бюджета Саргатского муниципального района Омской области субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), осуществляющим деятельность в сфере  

теплоснабжения на территории Саргатского муниципального района Омской 

области» (далее – Порядок), следующего содержания: 

1.1. Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38F49C591CAC00B7F5789E05C9B522D989A3B1C374BFEE296YBcBJ
consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB934700F379D06C6D38E40C092C4CA0B7F5789E05C9BY5c2J
consultantplus://offline/ref=35D5C6CC40BF1BB93470113A8B6A99D98E429F9DC2C1002002DCE60BC4022BCDDAY7cBJ


«4) на приобретение (установку, монтаж) оборудования и средств 

автоматизации в целях  проведения текущего и капитального ремонта, 

модернизации и технического перевооружения объектов теплоснабжения». 

1.2. Подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«5) на приобретение спецтехники, транспортных средств, оборудования 

(в том числе доставка, техническое обслуживание) на объекты 

теплоснабжения, в том числе приобретение запасных частей (проведение 

ремонтных работ)». 

1.3. Подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«7) возмещение расходов на оплату труда и страховые взносы в 

государственные внебюджетные фонды (разница между расходами, 

учтенными при установлении регулируемых тарифов в году, за который 

предоставляется возмещение и фактически произведенными расходами 

предприятия на оплату труда и страховые взносы в государственные 

внебюджетные фонды в данном периоде)». 

1.4. Дополнить пункт 2 подпунктом 8 следующего содержания: 

8) на приобретение топливно-энергетических ресурсов (в том числе 

погашение кредиторской задолженности) в связи с оказанием услуг по 

теплоснабжению, в том числе на приобретение сверхнормативных топливно-

энергетических ресурсов (в том числе разница между объемом потребления и 

тарифом на топливно-энергетические ресурсы, учтенном в тарифе  и 

фактически потребленным объемом и сложившимся тарифом при оказании 

услуг по теплоснабжению). 

1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. Субсидия предоставляется участнику отбора в порядке 

очередности регистрации заявок. Размер субсидии определяется на 

основании заявок участника отбора и приложенных к нему документов в 

объеме произведенных затрат, в пределах лимитов бюджетных обязательств 

на предоставление субсидий, утвержденных в установленном порядке 

главному распорядителю средств». 

1.6. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«Соглашение подписывается победителем отбора в течение 10 дней со 

дня, следующего за днем формирования протокола рассмотрения заявок на 

едином портале. При несоблюдении установленного срока победитель отбора 

признается уклонившимся от заключения Соглашения» 

1.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Результатом предоставления субсидии является  обеспечение в 

полном объеме потребителей Саргатского муниципального района Омской 

области услугами теплоснабжения». 

1.8. Пункт 30 изложить в следующей редакции: 

«30. Внесение изменений в заявку допускается: 

1) до дня окончания срока приема заявок после направления 

участником отбора уведомления об отзыве заявки и последующего 

представления новой заявки; 



2) на этапе рассмотрения заявок в связи с решением комиссии о 

возврате заявки на доработку. 

Заявитель осуществляет доработку заявки в течение 2 рабочих дней со 

дня ее возврата на доработку, но не позднее окончания срока рассмотрения 

заявок». 

1.9. Абзац второй пункта 34 изложить в следующей редакции: 

«Не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем окончания срока 

приема заявок, установленного в объявлении о проведении отбора, в системе 

«Электронный бюджет» открывается доступ Администрации и комиссии к 

поданным заявкам для их рассмотрения». 

 1.10. В пункте 36 цифру «5» заменить на цифру «10». 

 1.11 . Пункт 36 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «В случае необходимости получения информации и документов от 

заявителя для разъяснений представленных им документов  и информации в 

соответствии с пунктом 27 Порядка, комиссией при наличии технической 

возможности осуществляется запрос у заявителя в отношении таких 

документов и информации с использованием системы «Электронный 

бюджет». В запросе устанавливается срок предоставления заявителем 

разъяснений в отношении документов и информации, который должен 

составлять не менее 2 рабочих дней со дня размещения соответствующего 

запроса». 

 1.12. В пункте 38 слова «Протокол рассмотрения заявок» дополнить 

словами «(подведения итогов)».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте  sargat.gosuslugi.ru.               

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской                           

области О.В. Власову. 

 

 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                     В.В. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  


